
FECHA t Q D | C

VISTO:

Que, el Artículo 24° Inciso d) del Decreto Legislativo N" 276 Ley Base de la Carrera 
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, establece que son derechos de los 
servidores públicos de carrera gozar anualmente de treinta (30) días de vacaciones remuneradas 
en concordancia con el Artículo 102° de su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N" 
005-90-PC M

Que, asimismo el Artículo 103° del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa, establece que las Entidades Públicas en el mes de Noviembre de cada año deben 
de elaborar el rol de vacaciones para el año siguiente, en función del ciclo laboral completo.

Que, en el presente caso se encuentran enmarcado en los dispositivos legales vigente, 
por lo que es necesario dictar el acto administrativo correspondiente que otorgue el derecho.

En uso de las atribuciones conferidas con la Ley No, 27857, Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales y su Modificatoria Ley No. 27902, Decreto Supremo No. 005-90-PCM, Reglamento de 
la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y las atribuciones conferidas por la Resolución 
Ejecutiva Regional N° 034-2019-GR/GOB.REG.TACNA, con las visaciones de la Oficina de Asesoría 
Jurídica, Oficina Planeamiento y Presupuesto y Oficina de Administración;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR, al Personal de Carrera de la Dirección Regional de 
Agricultura del Gobierno Regional de Tacna, para hacer uso de treinta (30) días de vacaciones 
correspondientes al año fiscal 2020, de acuerdo al siguiente rol:

| DNI APELLIDOS Y NOMBRES DIAS

1 00474533
ENERO-2020
CASSANA TORRES FERNANDO ARTURO 30

2 00452510 PALOMINO FSTEBAN ISIDRO OVALDO 30
3 00412203 ZUBIETA KOLAN BERTHA ANA MARIA 30

4 00406709
FEBRERO-2020
ARENAS CARPIO WALTFR AUGUSTO 30

5 00463331 AYCA AYCA JUAN DE DIOS 30
6 00421027 CAI IUANA VARGAS ROBERTO SANTOS 30
7 40139368 ESPADA SALGADO JORGE LUIS 30
8 01847228 OLIVERA MAMANI SERGIO 30
9 00/179427 QUISPETICONA ELIAS 30
10 00417117 RAMOS ESCOBAR EDGAR RUFINO 30
11 29519857 RIVFRA CHIC ATA ROGFR ANTONIO 30
12 00511377 VALFNC.IA ARCE DAVID MANUEL 30

i i - 1 1 3



^ UCA0íl%

i r y b 0/  -2019-DRA, T/GOBMEG. TACNA

FECHA 1 O DIC 2019
13 00473053

14 00423019
15 00422961

16 00473833
17 00455545

18
19
20 
21 
22

23
24
25
26

27
28
29
30
31
32
33 
3/1

35
36
37
38

39
40
41
42
43
44
45

0041221.8 
00471171 
00406465 
00451610 
00419636 
00476783 
00667395 
00410003 
29572529

00515741 
01826523 
00421292 
00508909 
00791364 
00426707 
00412228 
00446088 
00796033 
00433015 
04413920 
00444938

00412215 
00530894 
00567536 
00405434 
00468428 
00400847 
004122 04

46 00412205
47 00472412.

VARGAS MIRIAM ESPERANZA 30 
MARZO - 2020
GUISA RIOS CARLOS ALBERTO 30
VEGA DE YABAR PAMELA VERONICA 30 
MAYO - 2020
AROCUTIPA MOLINA PEDRO PASCUAL 30
VASQUEZ VALDIVIA MARCO ANTONIO 30 
JUNIO -2020
CAQUI COHAII A RUPERTO TOMAS 30
CONDE LUCERO FILOMENO VIRGILIO 30
FERNANDEZ DAVILA SEGUNDO GUILLERMO 30
FLORES FLORES VICTOR MANUEL 30
LOZA FERNANDEZ HENRRY PERCY 30
MAMANI MARAZA MERCEDES JUANA 30
MAMANI ROMERO ALFONSO ESTEBAN 30
SILVESTRE TICONA SOLEDAD MARLENE 30
SINCHE GONZALES DE GONZALO MIRIAM ELENA 30 
JULIO-2020
AYCA COHAILA OMAR RUBEN 30
CAMAÑA ALAVE SANTIAGO 30
FLORES GUERRERO ENRIQUE ARTURO CRISTIAN 30
FLOREZ TUNQUIPA CASIMIRO 30
FRANCO PALACIOS JUAN FRANCISCO 30
GONZALES QUISPE YANFT PAULINA 30
FIUIZA MARCA JUAN 30
LAURENTE GAUNA FREDY 30
MARCA DUEÑAS OMAR ALBERTO 30
MONTALVO GUTIERREZ URIEL MAXIMO 30
RAMOS FLORES FRANCISCO 30
RAMOS ORDOÑEZ JOSE JUSTO 30 
AGOSTO - 2020
ARISMENDI QUISPE SERGIO NICOLAS 30
BELLIDO LAUREL LUIS ADOLFO 30
CHAMBE CALIZAYA FREDY 30
COLQUE CAIPA VALENTIN HERNAN 30
LUQUECAMACHO CARLOS OCTAVIO 30
VALLE CUADROS CARMEN JUANA 30
VIZCARRA OVALLE RONNY FERNANDO 30 
SEPTIEMBRE-2020
HUISA MARCA LUCIANO 30
MAMANI CORONADO NICASIO FORTUNATO 30

P á y i ri a 2 | 3



ir V6^ -2 0 1 9-DRA . T/GOB.RBG. TACNA

PECHA 1 0 D I C 2019
48 00796890 NIETO TI CON A PERFECTA 30
49 00424473 OCHOA SOTELO EFRAIN MATFO 30
50 00419602 ROMANI CRUZ NANCY LUZ ZULMA 

OCTUBRE-2020
30

51 00491819 BRAVO DF AVALOS EDUVIGES MAMLRTA 30
52 00411660 CUBA AGOSTA HERNAN JAIME 30
53 00413511 FRANCO COPAJA ANTONIO 30
54 00429612 GARCIA MOYA MARIO .30
55 00477491 RAMOS ORDOÑEZ JESUS JUAN 30
56 00469736 SOLOGUREN GARCIA MIGUEL ANGEL 30
57 00511192 SOSA ARROYO MARITZA JUANA 30
58 00661482 TINTAYA LARICO LUCIO 30
59 00477626 VLLASQUFZ TEJADA JORGE 30
60 00405787 VILCA MAMANI AURELIANO 

NOVIEMBRE-2020
30

61 00667518 COLQUE CAIPA NICASIO VALFRIANO 
DICIEMBRE-2020

30

62 00451141 CHAVEZ CCALLA HERMOGENES 30
63 00429115 GUISA RIOS RICARDO ENRIQUE 30
64 00508762 MOSTACERO BUSTILLOS CARI OS FRICK 30

ARTÍCULO SEGUNDO.- el egreso que demande el incumplimiento de la presente se 
efectuara al Presupuesto Vigente del Pliego 406 Gobierno Regional de Tacna -  Unidad Ejecutora 
100 Dirección Regional de Agricultura Tacna.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

DISTRIBUCION
ORA. TACNA 
CAFAt 
INTERESADOS (64)
QA
UPCR
HUI! SIST. CTRL ASISTENCIA 
TRAMITE DOC  
FILE PERSONAL 

ARCHIVO 
FLO/NRC/mro.

P ¡i fi i ii 3 | 3


